СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГРИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 19 ноября 2021 года   № 13
           п. Опыт
	О проекте решения Совета народных депутатов Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области»

         Рассмотрев представленный комиссией по подготовке проекта решения Совета народных депутатов Гришевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Гришевского сельского поселения» проект решения Совета народных депутатов поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области», принимая во внимание протест Прокуратуры Подгоренского района № 2-1-2021 от 21.06.2021 года, Совет народных депутатов Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области,
РЕШИЛ:
         1. Утвердить прилагаемый проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устава Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» согласно приложению № 1.
        2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Гришевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устава Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» на «23» декабря 2021 года на 10 час. 00 мин. в здании администрации Гришевского сельского поселения.
3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний, утвердив ее персональный состав:
Сергеенко Алексей Евгеньевич - глава Гришевского сельского поселения, председатель комиссии;
Конев Александр Васильевич – заместитель главы администрации Гришевского сельского поселения, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
1) Скворцова Светлана Анатольевна - депутат Совета народных депутатов Гришевского сельского поселения;
2) Подкуйко Сергей Николаевич - депутат Совета народных депутатов Гришевского сельского поселения;

4.   Утвердить порядок ознакомления с материалами публичных слушаний согласно приложению № 2.
5.     Настоящее решение полежит обнародованию в установленном порядке.
Глава Гришевского
сельского поселения                                                          А.Е. Сергеенко
                                      Приложение № 1
к решению СНД Гришевского сельского поселения от 19 ноября 2021 г. №13
ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГРИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от                              года № ____
п. Опыт
О внесении изменений и дополнений
в Устав Гришевского сельского поселения
Подгоренского муниципального
района Воронежской области
            В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет народных депутатов Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района решил:
            1. Внести в Устав Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области 23 августа 2005 года, следующие дополнения:
            В статье 8 пункт 1 «Права органов местного самоуправления Гришевского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельского поселения»: дополнить подпунктом 18 следующего содержания: «предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности».
            2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
            3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
            4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава Гришевского
сельского поселения                                                                    А.Е. Сергеенко
Приложение № 2
к решению Совета народных
депутатов Гришевского сельского
поселения от 19 ноября 2021г. № 13
Порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Гришевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области», а также порядок участия граждан в его обсуждении
1. Настоящий порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Гришевского сельского «О внесении изменений в Устав Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области», а также порядок участия в его обсуждении (далее – Порядок) определяет единый порядок учета, рассмотрения предложений, поступающих при обсуждении проекта решения Гришевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области», а также регулирует правоотношения, возникающие при обсуждении указанного проекта решения.
2. Правовую основу учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Гришевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области», а также порядок участия в его обсуждении составляют Конституция РФ, Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», другие законодательные акты, Устав Гришевского сельского поселения, иные правовые акты Гришевского сельского поселения.
3. Право вносить предложения по проекту решения Совета народных депутатов Гришевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области», а также участвовать в его обсуждении имеют жители района.
4. Предложения по проекту решения могут подаваться в устной или письменной форме.
Устные предложения по проекту решения вносятся и рассматриваются на публичных слушаниях, проводимых   по проекту решения в соответствии с ст.19 Устава Гришевского сельского поселения. На публичных слушаниях присутствует и участвует в них комиссия по подготовке проекта решения Совета народных депутатов Гришевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области». По результатам публичных слушаний принимаются рекомендации или обращения к Совету народных депутатов Гришевского сельского поселения по указанному проекту решения.
Письменные предложения вносятся в Совет народных депутатов Гришевского сельского поселения. В них автор указывает свою фамилию, имя и отчество, место работы, дату и год рождения, и конкретное предложение по проекту решения. Поступившие предложения регистрируются в журнале входящей документации и направляются в комиссию по подготовке проекта решения Совета народных депутатов Гришевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области». Письменные предложения рассматриваются на заседании комиссии по подготовке проекта решения Совета народных депутатов Гришевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» с их участием, о чем авторы предложений заблаговременно извещаются о дате, времени и месте рассмотрения их предложения. Заседания комиссии проводятся в открытой форме, о чем население и организации Гришевского сельского поселения информируется заблаговременно.
5. По результатам рассмотрения поступивших предложений по проекту решения Совета народных депутатов Гришевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» принимается решение об отклонении данного предложения или о его вынесении для рассмотрения на заседание Совета народных депутатов Гришевского сельского поселения.
Поступившие предложения отклоняются, если:
- предложения содержат положения, которые противоречат Конституции, федеральному и областному законодательству, действующим правовым актам органов местного самоуправления Гришевского сельского поселения;
- предложения регулируют вопросы, которые не могут регулироваться Уставом поселения.
6. Предложения по проекту решения принимаются с момента обнародования проекта решения Совета народных депутатов Гришевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» по адресу: Воронежская область, Подгоренский район, с. Опыт, ул. Школьная 8а.
7. За 7 дней до даты рассмотрения Советом народных депутатов Гришевского сельского поселения вопроса «О внесении изменений в Устав Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» прием предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» прекращается. Комиссия не позднее указанного срока вырабатывает окончательный вариант проекта решения «О внесении изменений в Устав Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» и вносит его для окончательного рассмотрения в Совет народных депутатов Гришевского сельского поселения.
8. Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Гришевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» осуществляется на публичных слушаниях, проводимых по проекту решения Совета народных депутатов Гришевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» или при заседании комиссии по подготовке проекта решения Совета народных депутатов Гришевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» при рассмотрении письменных предложений.
Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Гришевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» представляет собой свободное выражение мнения по проекту решения и поступившим предложениям по названному проекту решения.
Принципами обсуждения проекта решения Совета народных депутатов поселения «О внесении изменений в Устав Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» обязательными для участников обсуждения являются соблюдение законности и правопорядка, взаимоуважение, добровольность участия в названном мероприятии.